
物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

平成20年度
院内清掃業務委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/02/29
株式会社　佐生

千葉県富津市岩瀬860-4
28,350,000 一般競争入札 0人

医事業務委託（４月クラーク業務）
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/06
株式会社ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河台2-9
1,632,750 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20年度
給食業務及び食器洗浄業務委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/24
ハーベスト株式会社

横浜市保土ヶ谷区岩間町2-168
74,970,000 一般競争入札 0人

東芝核医学診断装置E.CAM2192保守
委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/30
東芝メディカルシステムズ株式会社

横浜市西区みなとみらい2-3-5
4,410,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

東芝Ｘ線血管連続撮影装置AREX-
VS810A保守委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/30
東芝メディカルシステムズ株式会社

横浜市西区みなとみらい2-3-5
4,567,500 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20年度ＣＴ装置
HI_SPEED_FX/I保守委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/30
ジーイー横河メディカルシステム株式会社

神奈川県横浜市港北区新横浜2-11-5
7,334,828 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成２０年度ＭＥＤＩ－ＤＰＣコード
ファインダー保守

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/31
ニッセイ情報テクノロジー株式会社

東京都大田区蒲田5-37-1
1,260,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成２０年度ＭＥＤＩ－ＡＲＲＯＷＳ
診療情報分析システム保守

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/31
ニッセイ情報テクノロジー株式会社

東京都大田区蒲田5-37-1
1,260,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

エレベーター保守点検業務委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/31
日本オーチスエレベータ株式会社

横浜市中区日本大通18KRCビルディング
2,570,400 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20年度　第1四半期灯油
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/03/31
丸紅エネルギー株式会社

東京都千代田区神田駿河台2-2
12,566,400 一般競争入札 0人

平成２０・２１年度　トイレ消臭器賃
借

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/01
日本カルミック株式会社

神奈川県横浜市中区住吉町4-45-1
横浜新関内ビル

1,835,820 随意契約
現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成２０年４月～平成２３年８月　Ｈ
Ｃ中綴じフィニッシャーシステム　２
式賃借

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/01
日通商事株式会社

東京都中央区築地5-6-10
2,143,890 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20･21年度　医療用ガス供給設備
保守

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/01
株式会社イワサワ

神奈川県横浜市神奈川区神奈川2-16-15
3,399,480 一般競争入札 0人

平成２０・２１年度　医事業務　委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/04
株式会社ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河台2-9
232,323,000 一般競争入札 0人

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

1 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

カルテ等書類院内移動委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/17
日本通運株式会社　横浜南支店

横浜市戸塚区平戸町1226
1,416,713 随意契約

運送又は保管業務であり、契約事務取扱細則第17条の3　七　によ
る。

0人

横浜医療センター東６病棟仮設渡り廊
下整備その他工事

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/22
株式会社小俣組

神奈川県横浜市南区新川町5-28
10,500,000 一般競争入札 0人

横浜医療センター敷地土壌汚染調査業
務

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/04/23
株式会社オオバ東京支店

東京都目黒区青葉台4-4-2-102号
2,730,000 一般競争入札 0人

3D画像処理ﾜｰｸｽﾃｰｼｮﾝｵﾌﾟｼｮﾝｿﾌﾄ3点ｾｯ
ﾄ

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/01
株式会社エルクコーポレーション

横浜市港北区新横浜2-13-6
1,499,400 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

設備配線切り回し等整備工事
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/02
ダイダン株式会社横浜支店

神奈川県横浜市中区桜木町1-1-8
25,200,000 一般競争入札 0人

日本光電院内モニタシステム臨床用ポ
リグラフシステムＲＭＣ－
310000040保守

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/08
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,843,400 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

６～８月分　外部検査業務委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/30
三菱化学メディエンス株式会社

東京都板橋区志村3-30-1
1,553,562 一般競争入札 0人

６～８月分　外部検査業務委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/30
株式会社エスアールエル

東京都立川市曙町2-41-19
4,432,287 一般競争入札 0人

平成２０・２１年度　営繕業務　委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/30
株式会社清光社

神奈川県横浜市中区山下町1
シルクセンター

4,481,400 一般競争入札 0人

平成２０・２１年度　メッセンジャー
業務委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/30
株式会社清光社

神奈川県横浜市中区山下町1
シルクセンター

6,583,500 一般競争入札 0人

臨時手術室助手業務委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/30
日本ステリ株式会社

東京都千代田区内神田1-7-8
大手町佐野ビル

13,608,000 一般競争入札 0人

平成２０・２１年度　電気設備等保守
管理業務委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/05/31
株式会社清光社

神奈川県横浜市中区山下町1
シルクセンター

9,378,600 一般競争入札 0人

東６病棟酸素吸引配管盛替工事
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/02
イワサワ株式会社

横浜市神奈川区神奈川2-16-15
1,445,850 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20及び21年度　検査試薬
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
尾崎理化株式会社横浜営業所

神奈川県横浜市緑区いぶき野31-10
5,995,518 一般競争入札 0人

2 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

平成20年度　第2四半期レントゲン
フィルム

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
富士フイルムメディカル株式会社

神奈川県横浜市港北区新横浜2-8-11
6,987,960 一般競争入札 0人

平成20及び21年度　検査試薬
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
スズケン株式会社

横浜市磯子区洋光台５－２１－２５
7,775,815 一般競争入札 0人

医薬品単価契約
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
中北薬品株式会社

神奈川県横浜市泉区和泉町3277-9
11,567,047 一般競争入札 0人

平成20年度　第2四半期灯油調達
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
株式会社渡商会

神奈川県横浜市神奈川区子安通2-234
24,748,920 一般競争入札 0人

医薬品単価契約
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
東邦薬品株式会社

神奈川県横浜市緑区鴨居町2490
28,849,771 一般競争入札 0人

医薬品単価契約
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
株式会社クラヤ三星堂

東京都中央区八重洲2-7-15
46,662,836 一般競争入札 0人

医薬品単価契約
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
アルフレッサ株式会社

神奈川県横浜市泉区中田南5-62-37
49,432,159 一般競争入札 0人

医薬品単価契約
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/06/30
スズケン株式会社外５社

横浜市磯子区洋光台５－２１－２５
95,971,481 一般競争入札 0人

平成20年度　ECONOLITH体外衝撃
波結石破砕装置賃借

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/01
日本メディスペック株式会社
東京都中央区八丁堀3-25-8

2,016,000 随意契約
現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

横浜医療センター新築整備等工事
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/08
株式会社大林組横浜支店

神奈川県横浜市中区弁天通2-22
9,849,000,000 一般競争入札 0人

心電図計調達
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/25
株式会社共成

神奈川県横浜市港南区丸山2-12-16
1,039,500 一般競争入札 0人

手術用超音波診断装置
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/29
東和医科器械株式会社

神奈川県横浜市中区根岸町3-173
5,775,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

心臓用超音波診断装置
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/29
東和医科器械株式会社

神奈川県横浜市中区根岸町3-173
15,960,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

診断書作成支援ｼｽﾃﾑPapyrus
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/30
ニッセイ情報テクノロジー株式会社

東京都大田区蒲田5-37-1
4,200,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

3 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

横浜医療センター新築整備等工事にか
かるコストマネジメント業務

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/31
株式会社ｻﾄｳﾌｧｼﾘﾃｨｰｽﾞｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ

東京都港区虎ノ門4-3-10
虎ノ門きよしビル

4,200,000 一般競争入札 0人

横浜医療センター新築整備等工事に係
る設計意図伝達業務

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/07/31
株式会社ＮＴＴファシリティーズ

東京都港区芝浦3-4-1
9,975,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

手術用HD対応内視鏡ｼｽﾃﾑ
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/22
株式会社イノメディックス

神奈川県横浜市都筑区茅ケ崎南5-1-40
9,618,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

医用画像情報システム保守
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/29
富士フイルムメディカル株式会社

神奈川県横浜市港北区新横浜2-8-11
2,312,100 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20･21年度外部委託検査
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/29
株式会社エスアールエル

東京都立川市曙町2-41-19
20,502,282 一般競争入札 0人

平成20･21年度外部委託検査
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/29
三菱化学メディエンス株式会社

東京都板橋区志村3-30-1
26,954,160 一般競争入札 0人

看護支援システム保守業務
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/31
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
4,089,172 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成20年度
駐車場運営管理・夜間警備委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/31
株式会社泉警備保障株式会社

神奈川県横須賀市浦賀4-7
24,370,920 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

ＭＲＩ装置保守委託
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/08/31
株式会社ﾌｨﾘｯﾌﾟｽｴﾚｸﾄﾛﾆｸｽｼﾞｬﾊﾟﾝ

神奈川県横浜市港北区新横浜3-17-5
39,200,000 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

全自動ｸﾞﾘｺﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝ測定装置
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/02
スズケン株式会社外５社

横浜市磯子区洋光台５－２１－２５
1,459,500 一般競争入札 0人

超音波凝固切開装置ハーモニックⅡ１
式

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/16
望星サイエンス株式会社

神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎南5-1-40
1,900,000 一般競争入札 0人

分娩監視装置
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/22
株式会社共成

神奈川県横浜市港南区丸山2-12-16
7,875,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

平成20年度　第3四半期灯油
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/30
阪和興業株式会社

東京都中央区築地1-13-10
13,608,000 一般競争入札 0人

平成２０年１０月～平成２１年３月分
中央材料室業務委託（延長契約）

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/29
日本ステリ株式会社

東京都千代田区内神田1-7-8
大手町佐野ビル

16,065,000 随意契約
現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

4 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

平成２０年１０月～平成２１年３月分
手術室助手（診材ピッキング等）業務
委託

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/09/29
日本ステリ株式会社

東京都千代田区内神田1-7-8
大手町佐野ビル

3,780,000 随意契約
現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

平成２０年度　自家用電気工作物定期
点検

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/10/01
株式会社清光社

神奈川県横浜市中区山下町1
シルクセンター

1,165,500 随意契約
現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

日本光電　院内モニターリングシステ
ム保守点検

横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/10/31
株式会社共成

神奈川県横浜市港南区丸山2-12-16
3,516,030 随意契約

現に契約を履行中の契約と直接関連する契約を契約履行中の者以外
に履行させることが不利であるため、契約事務取扱細則第17条の2
一　による。

0人

産婦人科用超音波診断装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2008/11/20
協和医科器械（株）横浜支店

神奈川県横浜市港北区新横浜2-12-12
8,400,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

眼科用レーザー光凝固装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/16
(株)アプラス

東京都千代田区麹町3-4-6 ｴｸｾﾙ麹町ﾋ
6,930,000 一般競争入札 0人

スリットランプ二式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/16
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
9,450,000 一般競争入札 0人

眼底カメラ一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/17
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
5,250,000 一般競争入札 0人

超音波手術器
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社イワケン

東京都文京区本郷３－６－４
4,998,000 一般競争入札 0人

オキシメーター一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
（株）ハートライフ

東京都世田谷区赤堤1-32-17
1,635,900 一般競争入札 0人

電気手術器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
7,350,000 一般競争入札 0人

人工呼吸器①一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
15,435,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

人工呼吸器②一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
15,743,700 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

人工呼吸器③一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
15,734,250 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

急速加温輸液器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,654,400 一般競争入札 0人

5 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

除細動器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
7,812,000 一般競争入札 0人

高・低体温維持装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,730,000 一般競争入札 0人

持続型血液浄化装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
5,355,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

心電計一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,646,000 一般競争入札 0人

マイクロターゼ一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/23
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,312,100 一般競争入札 0人

看護実習用人体模型　２式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
日洋物産（株）

神奈川県横須賀市三春町4-1-8
6,258,000 一般競争入札 0人

超音波診断装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社イノメディックス

東京都文京区本郷７－２－３
1,680,000 一般競争入札 0人

IABP二式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
（株）ハートライフ

東京都世田谷区赤堤1-32-17
15,435,000 一般競争入札 0人

人工透析装置及び水処理装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
メディカルサイエンス株式会社

横浜市中区長者町4-11-11
5,900,000 一般競争入札 0人

固定式無影灯一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
9,450,000 一般競争入札 0人

電気手術器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
東和医科器械（株）

横浜市中区根岸町3-173
2,100,000 一般競争入札 0人

ＥＲベッド一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,672,000 一般競争入札 0人

内視鏡保管庫一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
1,836,450 一般競争入札 0人

経鼻ビデオスコープ一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,047,500 一般競争入札 0人

6 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

システム顕微鏡一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,520,000 一般競争入札 0人

グラビコーダー（下肢加重計）一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/24
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
3,600,000 一般競争入札 0人

インジェクションシステム
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社　ウイン・インターナショナル
東京都台東区台東4-24-8新御徒町ﾋﾞﾙ

1,557,990 一般競争入札 0人

オキシメーター②一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
（株）ハートライフ

東京都世田谷区赤堤1-32-17
3,688,650 一般競争入札 0人

人工心肺用ポンプ一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
（株）ハートライフ

東京都世田谷区赤堤1-32-17
5,565,000 一般競争入札 0人

非侵襲的陽圧人工呼吸器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
メディカルミック（株）
横浜市旭区鶴ヶ峰2-73

2,720,000 一般競争入札 0人

全身麻酔器一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
16,926,000 一般競争入札 0人

重症ベッド一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
15,995,700 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

電動手術台（牽引装置付）一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
12,862,500 一般競争入札 0人

セントラルモニター一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
16,800,000 随意契約

一般競争入札不調のため、最低価格での入札業者と価格交渉のうえ
契約。

0人

超音波血流計一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
2,625,000 一般競争入札 0人

ポータブル脳波計一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
3,780,000 一般競争入札 0人

軟性膀胱鏡一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
7,154,453 一般競争入札 0人

超音波手術装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/25
望星サイエンス（株）

横浜市都筑区茅ヶ崎町374
1,900,000 一般競争入札 0人

7 / 8 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の所在地、名称及び氏名 契約締結日 契約相手方の氏名及び住所 契約金額（円）
一般競争・指名競争及
び公募型企画競争等の

契約種別
随意契約によることとした理由（随意契約とした場合）

再就職
職員数

国立病院機構契約事務取扱細則第26条の２に基づく契約情報の公表

超音波診断装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/26
株式会社イノメディックス

東京都文京区本郷７－２－３
15,750,000 一般競争入札 0人

電動ベッド一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/26
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
3,150,000 一般競争入札 0人

総合肺機能検査装置一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/26
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
11,550,000 一般競争入札 0人

内視鏡システム一式
横浜市戸塚区原宿3-60-2
国立病院機構 横浜医療センター
院長　高橋　俊毅

2009/03/26
株式会社メディセオメディカル

東京都文京区本郷3-18-15
13,000,000 一般競争入札 0人

8 / 8 ページ


